



---

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA**

---

PROCESSO LICITATÓRIO: 51 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 17 / 2021

Objeto: AQUISIÇÃO PRODUTOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTA BÁSICA.

**Preâmbulo**

Aos trinta e um dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, às 16h00min, reuniu-se o Pregoeiro com a Equipe de Apoio, nomeada através da Portaria nº 041/2021 de 04 de janeiro de 2021, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em epígrafe.

**Credenciamento**

Compareceu(ram) no setor de licitações o(s) seguinte(s) licitante(s) proponente(s) para credenciamento, como segue:

<b>FORNECEDOR</b>	<b>CPF / CNPJ</b>	<b>REPRESENTANTE</b>
SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME	04.934.534/0001-46	MARCIO LUIZ DE FREITAS GONÇALVES

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o(s) licitante(s) apresentou(ram) o(s) documento(s) para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, o Pregoeiro deferiu o credenciamento do(s) licitante(s), nesta fase.

**Registro do Pregão**

Iniciou-se a fase de lances após análise e aceitação da(s) proposta(s) apresentada(s), no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por item, em ordem decrescente.

---

**Lote 1 - CESTA BÁSICA**

---

**PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME	Classificado	R\$ 113,3400

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - CESTA BÁSICA**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
31/05/2021 16:49:35	SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME	R\$ 110,0000

Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com o(s) fornecedor(es).

**Negociação**

Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o(s) fornecedor(es).

**Resultado da Negociação - Lote 1 - CESTA BÁSICA**

<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME	R\$ 110,0000

O(s) valor(e)s apresentado(s) anteriormente, é o resultado da negociação direta com o(s) fornecedor(es)

**Habilitação**

Iniciado a fase de abertura do(s) envelope(s) de documentos, o Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelo(s) licitante(s).

SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME	Habilitada
---------------------------------	------------

A(s) empresa(s) apresentou(ram) os documento(s), e como descrito anteriormente, está(ão) habilitada(s) ou não, nos termos estabelecidos no Edital Convocatório.

**Recursos**

---



Questionado ao(s) representante(s) a possibilidade de manifestação recursal o(s) mesmo(s) manifestou(ram) desistência expressa.

### Ocorrências

**Não houve ocorrência durante a sessão.**

### Equipe

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no mapa de apuração apresentado abaixo.

### Resultado

A(s) empresa(s) foi(ram) declarada(s) vencedor(as) do(s) item(ns) abaixo.

**Fornecedor: SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME**

**Total R\$ 88.000,00**

<b>Lote 1 - CESTA BÁSICA</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
22500	TEMPERO PRONTO COMPLETO - POTE PLÁSTICO, PESO LIQUIDO DE 300 GRAMAS ( SAL, ALHO E CEBOLA).	UN	800,0000	4.7500	3800.00000000	-13,10%	PIRATA
195	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS 90 G	UN	1.600,0000	1.6100	2576.00000000	11,38%	NIPS
2958	SABÃO EM BARRA GLICERINADO UNIDADE DE 200 GRAMAS CADA	UN	1.600,0000	2.0500	3280.00000000	-4,59%	MINUANO
22499	PAPEL HIGIÊNICO UMA FOLHA 60M X 10CM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	PCT	800,0000	3.8700	3096.00000000	3,17%	CARINHO
22498	ÓLEO DE SOJA REFINADO (900)ML - ACONDICIONADO EM PET COM 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 75% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL A CONTAR DA TADA DE ENTREGA.	UN	1.600,0000	8.2000	13120.00000000	3,72%	CORCOVADO
22497	MACARRÃO ESPAGUETE; TIPO SÊMOLA, FORMATO ESPAGUETE, Nº 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM OVOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E DE ALTA RESISTÊNCIA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DO PRAZO TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM 500G.	PCT	2.400,0000	2.8100	6744.00000000	0,24%	MARA
22496	FUBÁ DE MILHO AMARELO, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO PACOTE 1 KG.	PCT	1.600,0000	3.3500	5360.00000000	-1,11%	PEREIRA
1465	Feijão Carioca 1kg grãos inteiros de cor característica, tipo I, safra nova, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso..	PCT	800,0000	7.7500	6200.00000000	2,48%	DA SERRA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/4

22495	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS. COLORAÇÃO AMARELA, SEM SAL, FLOCOS MÉDIOS, ISENTA DE MOFOS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 500 G.	PCT	800,0000	3.5400	2832.00000000	-1,63%	PEREIRA
1720	EXTRATO DE TOMATE 140 GRAMAS	UN	1.600,0000	2.0700	3312.00000000	0,48%	CAJAMAR
1578	CREME DENTAL ADULTO - 90 GR	UN	800,0000	2.8600	2288.00000000	1,94%	SENTIL
1678	CAFÉ EM PÓ (500 G ) BENEFICIADO , TORRADO E MOÍDO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE .	PCT	800,0000	7.0300	5624.00000000	14,23%	DELICATO
22494	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 (5KG) - GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 5 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	800,0000	21.4400	17152.00000000	1,50%	AMARAL
22493	AÇÚCAR TIPO CRISTAL (5 KG). - ISENTO DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E SUJIVIDADES, COM NO MÍNIMO 75% DO RAZO TOTAL DA VALIDADE À CONTAR COM ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	800,0000	15.7700	12616.00000000	0,08%	ALVINHO
					<b>Total Lote R\$ 88.000,00</b>		

**Encerramento**

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Vicente Clésio da Silva – Pregoeiro, juntamente com equipe de apoio, representante(s) e demais presentes.

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 31 de Maio de 2021.

\_\_\_\_\_  
Vicente Clésio da Silva  
Pregoeiro



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: [contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br](mailto:contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br)

Exercício: 2021

Página(s): 4/4

---

**SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME**  
MARCIO LUIZ DE FREITAS GONÇALVES